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Gdynia na fali

R
ozmowy odbędą się
podczas czterech
konferencji tema-
tycznych dotyczą-
cych środowiska,

gospodarki morskiej, przemy-
słu czasu wolnego, przemysłów
kreatywnych. Jednym z wy-
zwań forum będzie zdefiniowa-
nie roli Polski w światowej go-
spodarce w świetle polskiej pre-
zydencji w Radzie Unii Europej-
skiej.

– Międzynarodowe Forum
Gospodarcze w Gdyni ma dłu-
goletnią tradycję, co roku od-
wiedza nas około 800 osób.
Stwarza możliwości swobodnej
wymiany doświadczeń pomię-
dzy najaktywniejszymi przed-
stawicielami środowiska bizne-

su inauki przywsparciu eksper-
tów z całego świata. Z każdą
edycją forum umacnia swoją
pozycję i buduje markę rozpo-
znawalną wśród krajowych śro-
dowisk biznesowych – mówi dr
Wojciech Szczurek, prezydent
Gdyni.

Co roku do miasta przyjeż-
dżają ludzie nauki, przedsię-
biorcy, ambasadorowie i poli-
tycy z całego świata. Wśród go-
ści specjalnych byli m.in. prof.
David Landes z Uniwersytetu
Harvarda, autor książki „Bo-
gactwo i nędza narodów”, lek-
tury obowiązkowej każdego
ekonomisty, Pedro Videla z IE-
SE Business School, ekspert
Banku Światowego i Komisji
Europejskiej, Hernando de So-
to, twórca słynnego Instytutu

Wolności i Demokracji, czy Em-
ma Duncan, brytyjska pisarka
i dziennikarka, zastępca redak-
tora naczelnego „The Econo-
mist”.

Od ekologii 
po czas wolny

Dyskusja poświęcona prze-
mysłowi czasu wolnego będzie
się toczyła pod hasłem „Tury-
styka kulinarna – czyli przepis
na sukces szlaków, imprez
i produktów kulinarnych”.
– Będzie to spotkanie twórców
turystycznych produktów ku-
linarnych, które zaowocuje
ustaleniami, jak budować na-
rodowy produkt turystyki ku-

linarnej i jak go wdrażać – mó-
wi Hubert Gonera, lider
panelu.

W ramach rozmów dotyczą-
cych przemysłów kreatywnych
eksperci będą się zaś zastana-
wiać, jak design może wpływać
na jakość życia, jak powinna
wyglądać dobrze zaprojekto-
wana przestrzeń publiczna, by
była wygodna, dostępna, bez-
pieczna. Konferencja środowi-
skowa będzie dotyczyła przede
wszystkim tematu gospodaro-
wania i przetwarzania surow-
ców. Poprowadzi ją Izabela Wo-
łosiak reprezentująca firmę
Eko Dolina sp. z o.o. Z kolei
w ramach tematu gospodarka
morska będą rozmowy m.in.
o rozwoju tej branży i sposo-
bach jej finansowania. Do dys-

kusji podczas paneli może się
włączyć każdy. Udział w nich
jest bezpłatny, wystarczy wy-
pełnić formularz rejestracyjny
na stronie internetowej
www.forum.gdynia.pl. Tam też
znajdują się szczegółowe infor-
macje dotyczące terminów
i miejsc.

Spotkanie 
z tradycją

Gdyńskie forum po raz
pierwszy zorganizowano
w 2001 r. pod hasłem „Gdy
inwestujesz... Gdynia”. Wów-
czas pod nazwą Międzynaro-
dowe Forum Inwestycyjne
odbyło się na falach Bałtyku,

na promie, i miało charakter
spotkania prezentującego
walory inwestycyjne Gdyni.
Z roku na rok spektrum po-
ruszanych zagadnień rozsze-
rzyło się o tematy istotne nie
tylko z punktu widzenia re-
gionu, ale także globalnej go-
spodarki. – Forum, nazywa-
ne często pomorskim Davos,
zyskało nową jakość i stało
się doskonałym miejscem
wymiany doświadczeń i po-
glądów, konfrontacji teorii
z praktyką i nawiązywania
nowych kontaktów bizneso-
wych – mówi Joanna Grajter,
rzecznik Urzędu Miasta
w Gdyni.

Organizatorem forum jest
miastoGdynia iAgencja Rozwo-
ju Gdyni. —a. u. 

Pomorskie Davos dla inwestorów

GOSPODARKA • ŚRODOWISKO • ROZWÓJ

14 października w Gdyni rozpoczyna się XI Międzynarodowe Forum Gospodarcze, jedno z najważniejszych tego typu wydarzeń 
na Pomorzu. Podczas tegorocznego spotkania specjaliści będą dyskutować m.in. o wyzwaniach w gospodarce morskiej, 

o rozwiązaniach ekologicznych i o designie
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Dodatek specjalny

≥Do końca 2012 roku obok obecnej siedziby Pomorskiego Parku
Naukowo-Technologicznego w Gdyni powstaną dwa nowoczesne
budynki  przeznaczone na dalszy rozwój innowacji na Pomorzu.

Całkowita wartość  przedsięwzięcia wynosi około 208 mln zł, z
czego 137 mln zł to środki pozyskane z  funduszy Unii
Europejskiej. Pozostałą część finansuje Gdynia. Dzięki trwającej

rozbudowie w PPNT  na łącznej powierzchni 76 tysięcy mkw.,
swoje siedziby  mieć będzie prawie 400 firm zajmujących się
projektami innowacyjnych technologii.
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Miasto prężnie się rozwija

Jaka idea przyświeca tegorocznemu

forum? Co ważnego będzie się dzia-

ło?

Wojciech Szczurek: Organizując
tego typu spotkanie, stwarzamy
możliwość swobodnej wymiany
doświadczeń pomiędzy najaktyw-
niejszymi przedstawicielami śro-
dowiska biznesu i nauki.

Rozmowy będą się toczyć w ra-
mach czterech konferencji tema-
tycznych: środowiskowej, gospo-
darki morskiej, przemysłu czasu
wolnego, przemysłów kreatyw-
nych. Pierwsza poświęcona będzie
problemom związanym z gospo-
darką odpadami, druga – nowej ro-
li Polski w globalnym przemyśle
stoczniowym w świetle naszej pre-
zydencji w Unii Europejskiej. Eks-
perci zagadnienia przemysł czasu
wolnego spróbują znaleźć odpo-
wiedź na najbardziej aktualne py-
tanie w polskiej branży turystycz-
nej: jak wdrażać markowe produk-
ty turystyczne. W ramach ostatnie-
go tematu będziemy się zastana-
wiać, jak szeroko rozumiany
design może wpływać na jakość
życia, pokażemy, jak dobrze za-
projektowana przestrzeń publicz-
na – wygodna, dostępna, bez-
pieczna, estetyczna – daje podsta-
wę do zapewnienia jej mieszkań-
com równych szans we wszystkich
aspektach życia.

Jakie jest zainteresowanie gdyńskim

forum? Czym zaowocowały do tej po-

ry te spotkania?

Kolejne edycje gdyńskiego Fo-
rum Gospodarczego dzięki cieka-
wym tematom, obecności wielu
autorytetów z kraju i ze świata cie-
szą się bardzo dużym zaintereso-
waniem środowiska biznesowego.
Przedsiębiorcy dbający o rozwój
swoich firm wiedzą, że w Gdyni
podczas forum mają znakomitą
okazję, by skonfrontować swoje
osiągnięcia i aspiracje z innymi
przedstawicielami branży, wysłu-
chać naukowych analiz rynku,
a od liderów biznesu zasięgnąć rad,
szczególnie cennych w niespokoj-
nych gospodarczo czasach. WGdy-
ni regularnie goszczą ludzie nauki,
przedsiębiorcy, ambasadorowie
ipolitycy. Wzeszłym roku Jerzy Bu-
zek uroczyście wmurował kamień
węgielny pod rozbudowę Pomor-
skiego Parku Naukowo-Technolo-
gicznego.

W Gdyni wielu przedsiębiorców chęt-

nie zakłada swoje firmy, inwestuje.

Czym miasto przyciąga biznesme-

nów?

Gdynia jako jedyny ośrodek nie-
będący stolicą województwa znaj-
duje się w czołówce polskich miast
onajwiększej atrakcyjności inwesty-
cyjnej. W rankingach najlepszych
miast biznesu miesięcznika „For-
bes” wlatach2007 –2010 zajęła naj-
wyższą pozycję (w kategorii miast
do 300 tysięcy mieszkańców
pod względem liczby nowych 
spółek wstosunku doliczby ludno-
ści). Miasto może się poszczycić licz-
nymi walorami docenianymi przez
biznesmenów. To m. in.: nadmorskie
położenie, korzystne usytuowanie
na przecięciu szlaków łączących
kraje skandynawskie z południem
Europy oraz kraje zachodnie ze
wschodnimi, znaczny udział sektora
prywatnego w gospodarce, wy-
kształcone kadry. Ponadto miasto
ma niezwykle cenne tereny pod in-
westycje. Jednym z nich jest część

tzw. Nadmorskiej Strefy Prestiżu
Miejskiego, teren dawnego portu ry-
backiego iprzedsiębiorstwa Dalmor
–doskonałe miejsce podinwestycje
turystyczne i nie tylko. Miejscowy
plan zagospodarowania przestrzen-
nego części terenu przewiduje rów-
nież mieszkania i lokale usługowe.

Nie bez znaczenia dla firm jest 

Pomorski Park Naukowo-Technolo-

giczny.

Tak. Szczególnie dla firm inno-
wacyjnych, młodych, wchodzą-
cych na rynek. Park powstał
w 2001 r. i dziś działa w nim po-
nad 80 przedsiębiorstw. Dzięki
rozbudowie współfinansowanej
przez samorząd i UE już za niespeł-
na dwa lata znajdzie tu miejsce
i doskonałe warunki rozwoju po-
nad 300 nowych firm, a także cen-
trum kreatywnej przedsiębiorczo-
ści, w ramach którego powstaną
akademicka przestrzeń innowa-
cyjności i przedsiębiorczości, cen-
tra edukacyjno-wdrożeniowe za-
awansowanych technologii, wzor-
nictwa i wystaw, badań i rozwoju,
centrum obsługi przedsiębiorców
oraz centrum współpracy klastro-
wej i regionalny ośrodek informa-
cji patentowej.

Jednym z przykładów wykorzystywa-

nia środków unijnych jest właśnie

park technologiczny. Jakie inne inwe-

stycje są realizowane?

Miasto nie tylko chętnie, ale
przede wszystkim skutecznie, za-
biega i wykorzystuje środki unijne.
Dzięki nim powstała Trasa Kwiat-
kowskiego czy Węzeł św. Maksymi-
liana, zmodernizowaliśmy i rozbu-
dowaliśmy marinę. Obecnie inwe-
stujemy w rozbudowę sieci ścieżek
rowerowych. Oprócz tego prowa-
dzimy własne projekty finansowa-
ne z budżetu miasta. Mowa o Por-
cie Lotniczym Gdynia-Kosakowo.
Według prognoz lotniczych dla

Trójmiasta w 2020 r. latać będzie
prawie 8 milionów ludzi, nasze lot-
nisko odciąży więc Port Lotniczy
im. L. Wałęsy (oddalony od Gdyni
tylko o 25 km), przejmując niektóre
loty pasażerskie oraz obsługę lo-
tów czarterowych, pocztowych,
a ze względu na bliskość portu
morskiego w Gdyni – także prze-
wóz cargo. Terminal jest już w trak-
cie budowy, by w czerwcu przy-
szłego roku przyjąć pierwszych pa-
sażerów, wśród nich kibiców Eu-
ro 2012. W najbliższych latach pla-
nujemy budowę gdyńskiego
centrum kultury, gdzie będą dzia-
łać: teatr miejski, galeria sztuki
współczesnej i biblioteka. Inwesty-
cja powstanie do 2012 r. na terenie
parku Rady Europy w Gdyni nie-
opodal skweru Kościuszki.

Co warto obejrzeć, będąc w Gdyni?

Mamy nasze tradycyjne atrak-
cje, takie jak akwarium, muzea
na wodzie: ORP „Błyskawica”
i „Dar Pomorza”, plaże, rejsy stat-
kami żeglugi przybrzeżnej oraz
promami do Karlskrony i Helsi-
nek. Mamy największy w kraju
port jachtowy. Oprócz tego bogatą
ofertę sportowo-rekreacyjną, np.
dwa piękne stadiony – piłkarski
i do rugby, hale sportowo-widowi-
skową, strzelnicę golfową, ośrodek
hipoterapii, dziesięć krytych pły-
walni. Zapraszamy też naszych go-
ści na gdyński szlak modernizmu
i szlak kulinarny.

Coraz większe znaczenie dla roz-
woju Gdyni ma kultura. Takie wy-
darzenia, jak Opener, Festiwal Pol-
skich Filmów Fabularnych, Festi-
wal Sztuk Współczesnych R@port,
Nagroda Literacka Gdynia, przed-
stawienia obu naszych scen (Teatr
Muzyczny im. Danuty Baduszko-
wej i Teatr Miejski im. Witolda
Gombrowicza), przyciągają rzesze
turystów i biznesmenów.

—rozmawiała Agnieszka Usiarczyk

ROZMOWA | Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni

T
o jedna z tych nadmor-
skich miejscowości, któ-
re tętnią życiem przez
cały rok. O sportowe
emocje na najwyższym

poziomie dbają w Gdyni koszykar-
ki Lotosu, a od dwóch lat – po prze-
prowadzce z Sopotu – koszykarze
Asseco Prokomu.

Lotos co sezon walczy o mistrzo-
stwo Polski, od 13 lat gra nieprze-
rwanie w Eurolidze, odpowiedniku
piłkarskiej Ligi Mistrzów. Prokom
też się na europejskich salonach
już zadomowił. W kraju nie ma so-
bie równych, osiem kolejnych tytu-
łów robi wrażenie. Podobnie jak
występy klubowych cheerleade-
rek, najlepszych na Starym Konty-
nencie.

Sukcesy koszykarek przyczyni-
ły się do budowy 4-tysięcznej Ha-
li Sportowo-Widowiskowej. Tylko
w tym roku odbyły się w niej
Mecz Gwiazd Euroligi kobiet
i turniej finałowy Pucharu Polski

mężczyzn. A w ostatni wtorek
września memoriał zmarłej
w maju Małgorzaty Dydek, jednej
z najlepszych polskich koszyka-
rek, ikony Lotosu.

Hala przy ulicy Kazimierza Gór-
skiego to niejedyny piękny obiekt
sportowy w Gdyni. Tuż obok niej
położone są dwa stadiony: piłkar-
ski i rugby. Nowoczesny 15-tysięcz-

ny stadion piłkarski oddany
do użytku w lutym jest niewątpli-
wie wizytówką miasta, podobnie
jak Narodowy Stadion Rugby, je-
dyny tego typu obiekt w Polsce, na
którym na co dzień trenuje mistrz
Polski, drużyna Rugby Club Gdy-
nia. 

Rugbyści Arki są obecnie w Pol-
sce najlepsi, od 2007 roku nie scho-
dzą z podium. Dobrymi wynikami
mogą się pochwalić również piłkar-
ki ręczne Vistalu Łączpol, w ubie-
głym sezonie zajęły w lidze trzecie
miejsce, a w sobotę zaczynają grę
w europejskich pucharach.

Gdynia stawia nie tylko na sport
zawodowy. Jako uczestnik progra-
mu „Budujemy sportową Polskę”
promuje zdrowy styl życia wśród
mieszkańców i turystów. Zalet
miasta zachwalać nie trzeba. To raj
dla żeglarzy oraz wielbicieli gry
na piasku. W ramach akcji „Aktyw-
ne lato” odbywają się tu m.in. tur-
nieje beach soccera i siatkówki
plażowej. —t.w.

Na lądzie i na wodzie
W Europie słynie z koszykówki. Reklamuje się jako żeglarska stolica Polski. 

Gdynia – tu każdy znajdzie coś dla siebie

Branżę czekają
zmiany 
Inspiracją dla tegorocznego spotkania po-

święconego gospodarce morskiej jest

z jednej strony trwająca polska prezyden-

cja w Radzie Unii Europejskiej, a z drugiej

przygotowane przez organizacje europej-

skie dokumenty, omawiające

długoterminowe strategie rozwoju dla tej

branży. 

Pierwszą sesję otworzy prelekcja dotycząca
wpływu różnych aspektów finansowania han-
dlu zagranicznego na rozwój sektora
gospodarki morskiej w Polsce i krajach Unii
Europejskiej, przedstawiona z punktu widzenia
przodującego banku międzynarodowego. Bę-
dą omówione dokumenty poświęcone strategii
UE dotyczące gospodarki morskiej: „Waterb-
orne Declaration”, „Strategic Transport Techno-
logy Plan-205”, „LeaderSHIP 2020”.
Prelegentem będzie m.in. Jing Shen, przedsta-
wiciel organizacji, która opracowała i promuje
te strategie. Eksperci na przykładach z rynku
trójmiejskiego pokażą dwa duże projekty za-
granicznych inwestycji portowych.
Kolejna sesja będzie poświęcona najnowszym
trendom w usługach konsultingowo-projekto-
wych dla przemysłu stoczniowego.
Prelegentem będzie Timo Stenros, przedsta-
wiciel Deltamarin sp. z o.o. Specjaliści
opowiedzą także o opodatkowaniu wynagro-
dzeń polskich marynarzy na obcych statkach,
w świetle międzynarodowych umów podatko-
wych i polityki unijnej. 
Spotkanie odbędzie się 14 października
w godz. 8.30 – 17 w Asseco Poland przy
ul. Podolskiej 21. —a. u. 

Ze smakiem 
przez świat
Na pokładzie promu eksperci będą się

zastanawiać, jak zorganizować kulinarne

imprezy w swoim regionie, jak zachęcić

turystów, by zaczęli podróżować w pogoni

za smakiem. 

Dyskusja poświęcona przemysłowi czasu
wolnego będzie się toczyła pod hasłem „Tu-
rystyka kulinarna – czyli przepis na sukces
szlaków, imprez i produktów kulinarnych”.
– Będzie to spotkanie twórców turystycz-
nych produktów kulinarnych, które
zaowocuje ustaleniami, jak budować narodo-
wy produkt turystyki kulinarnej i jak go
wdrażać – mówi Hubert Gonera, lider panelu. 
Tzw. szlaki kulinarne, czyli pomysły promu-
jące zwiedzanie miasta w bliskiej relacji
z dobrą kuchnią, powstają w wielu polskich
miastach (szlak kulinarny centrum Gdyni
w 2009, białostocki szlak kulinarny 2010,
iławski szlak kulinarny 2010) i regionach
(małopolski szlak owocowy w 2003, szlak
oscypkowy czy małopolska trasa smako-
szy). 
– Dobrze znane są festiwale kulinarne, takie
jak Śląskie Smaki organizowane od 2006 r.
czy Podkarpackie Smaki – od 2007 r. Z ape-
tytem i podziwem obserwujemy sukces
takich kulinarnych świąt jak mistrzostwa
świata w pieczeniu kiszki i babki ziemnia-
czanej organizowane od 12 lat. Wspólnie
będziemy się zastanawiać, jak zorganizować
coś podobnego, jak zaprosić branżę gastro-
nomiczną, jak wypromować tego typu
imprezy wśród mieszkańców i turystów z ca-
łego kraju, jak stworzyć polską markę
kulinarną – mówi Gonera. Podczas spotkania
eksperci przekażą wskazówki tym, którzy
myślą o stworzeniu produktu turystycznego
opartego na kulinariach w swoim regionie
czy mieście. – Będziemy również dyskuto-
wać o tym, jak wywołać ogólnoeuropejską
modę na podróżowanie w pogoni za sma-
kiem do restauracji, które stają się celami
podróży turystycznych – dodaje.
Spotkanie odbędzie się na promie
„Stena Spirit” 14 października 
w godz. 8.30 – 17. —a. u. 

>GOSPODARKA MORSKA

>PRZEMYSŁ 
CZASU WOLNEGO
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Gdyńskie tempo

P rzed inauguracją Eu-
ro2012 pierwsze samoloty
z kibicami wylądują w no-
wym porcie lotniczym

Gdynia-Kosakowo. Za miesiąc roz-
pocznie się na Oksywiu budowa
terminalu pasażerskiego na tere-
nach istniejącego od czasów powo-
jennych lotniska wojskowego. Jego
otwarcie planowane jest na czer-
wiec przyszłego roku. Będzie to
możliwe dzięki wykorzystaniu go-
towych elementów i nowatorskiej
technologii umożliwiającej prowa-
dzenie prac w zimie.

Ekspresowe tempo budowania
i inwestowania, nazywane niegdyś
gdyńskim, to tutejsza specjalność
od czasu, gdy przed 90 laty
na miejscu rybackiej wioski zaczę-
ły powstawać port i miasto. Była to
dla inwestorów, kapitału oraz
wszystkich rzutkich iprzedsiębior-
czych jednostek ziemia obiecana.

Dziś także należy Gdynia
do najatrakcyjniejszych w kraju

miast dla biznesu, szczególnie lo-
gistycznego i transportu, oraz
przemysłu, zwłaszcza wysokich
technologii. Tu, w Pomorskiej
Strefie Naukowo-Technologicz-
nej, powstał jeden z największych
polskich hitów eksportowych
– syntetyzator mowy firmy IVONA
Software.

Po uruchomieniu portu lotni-
czego Gdynia stanie się jedynym
w Polsce w pełni kompleksowym
węzłem komunikacyjnym. W pro-
mieniu kilku kilometrów od po-
wstającego lotniska leżą bowiem
wielki port morski, m.in. z termi-
nalem promowym, estakada
Kwiatkowskiego zapewniająca
szybkie połączenie z budującą się
autostradą Północ – Południe
oraz początek modernizowanego
szlaku kolejowego Gdynia –War-
szawa.

Wciąż oczywiście – lotnisko ma
się specjalizować w obsłudze ma-
łych samolotów, ruchu biznesowe-

go, tanich przewoźników i czarte-
rów – najważniejszy jest port. W je-
go rozbudowę zainwestowano
w latach 2001 – 2010 515 mln zł,
z czego ok. 10 proc. stanowiło dofi-
nansowanie z unijnego Funduszu
Spójności. Dzięki dotacjom pogłę-
biono np. baseny portowe, tak by
mogły przyjmować statki o zanu-
rzeniu nawet 13 m.

Wielki boom inwestycyjny z wy-
korzystaniem środków unijnych
tak naprawdę jednak dopiero się
zaczyna. W latach 2011 – 2013 za-
rząd portu za 496 mln zł, z cze-
go 396 mln wyłoży UE, planuje np.
przebudowę nadbrzeży Bułgar-
skiego i Szwedzkiego oraz powięk-
szenie zdolności przeładunkowych
terminalu kontenerowego. —ges

Północna mekka kultury

Gdzie Coldplay zagrał swój
pierwszy koncert w Pol-
sce? Gdzie pierwszy raz
mogliśmy zobaczyć Prin-

ce’a? W Gdyni! Na najważniejszym
inajwiększym polskim muzycznym
festiwalu organizowanym przez
urodzonego wGdyni Mikołaja Ziół-
kowkiego. Na co dzień pracuje
w Warszawie, ale odpowiednie wa-
runki do spełnienia muzycznych
marzeń Polaków znalazł właśnie
wrodzinnym mieście. Impreza, któ-
ra w tym roku obchodziła dziesię-
ciolecie, co roku lokuje się nawyso-
kich pozycjach międzynarodowych
plebiscytów na najlepiej oceniany
europejski festiwal. Widzieliśmy
nanim m.in. Lauryn Hill, Jacka Whi-
te’a, Pearl Jam, Kanye Westa, Jaya-Z. 

W centrum miasta promieniuje
sztuką Muzyczny Teatr im. Badusz-
kowej, który gości Festiwal Polskich
Filmów Fabularnych. Również naj-
ważniejszy wPolsce. Odlat ściąga tu
czołówka polskich reżyserów i ak-
torów, a prestiż festiwalu rośnie
wraz z krajową produkcją. Czerwo-
ny dywan jest oblegany przez coraz
większe tłumy. Mieszkańcy innych
miast mogą to oglądać wyłącznie
za pośrednictwem transmisji. Gdy-
nia ma to święto na wyciągnięcie
dłoni.

Gdyński Teatr Muzyczny jest
otwarty również na Ladies Jazz Fe-
stival. W mieście, „gdzie sami mary-
narze/ikażdy minę ma jak lord” –jak
śpiewali lwowscy batiarzy Szczepcio
i Tońcio – znalazły miejsce najpięk-
niejsze i najwspanialsze wokalistki,

które ulubiły sobie jazz i lżejsze, po-
krewne mu gatunki. W Gdyni czuły
się jak w domu Fredrika Stahl, Dee
Dee Bridgewater, Urszula Dudziak,
Candy Dulfer, Ive Mendes.

Magnesem jest także sam teatr,
wyjątkowy wskali kraju. Wystarczy
tylko wspomnieć, że jako jedyny
w swym gatunku i pierwszy od lat
umieścił w programie zeszłorocz-
nych Warszawskich Spotkań Te-
atralnych musical, i to swoją orygi-
nalną produkcję –„Lalkę” wg Prusa.
W repertuarze ma też największe
światowe hity, wtym m.in. „Spama-
lota” namotywach Monty Pythona.
A sensacją jesieni będzie polskie
prawykonanie „Shreka”. Wszyscy
pamiętamy frazę z filmu: „Mogę tu
zamieszkać?”. To napewno oGdyni!

—j. c.

Miasta atrakcyjne
dla mieszkańców
Jak design może wpływać na jakość

życia, jak powinna wyglądać dobrze

zaprojektowana przestrzeń publiczna, by

była wygodna, dostępna i bezpieczna 

– tego m.in. będzie dotyczyć spotkanie

pt. „Przemysły kreatywne”.

Prowadzący dr hab. Marek Adamczewski
podzielił je na cztery bloki tematyczne: miasto
dobrze zaprojektowane, projektowanie dla
wszystkich, design regionalny, design na co
dzień. Eksperci będą mówić o tym, czym jest
projektowanie dla lepszej jakości życia, co
powinno uwzględniać.
Wśród zaproszonych gości są m.in. Jarosław
Szymański, projektant ze studia 1:1, który
powie, czym jest design demokratyczny, i jak
pogodzić interes społeczny i biznes. 
Dr inż. arch. Wojciech Targowski z pracowni
Fort opowie, jak powinno wyglądać
atrakcyjne miasto, a Ewa Gołębiowska,
dyrektorka Zamku Cieszyn – o regionalnych
centrach designu. Oprócz tego w programie
wiele innych tematów poświęconych temu
zagadnieniu.
Spotkanie odbędzie się 14 października 
w godz. 8.30 – 17 w Pomorskim Parku
Naukowo-Technologicznym, al. Zwycięstwa
96/98. —a.u.

Cenne odpady,
dobra segregacja

Jednym z tematów poruszonych podczas

tegorocznego forum gospodarczego

będzie gospodarowanie odpadami.

Zaproszeni są m.in. lokalni samorządowcy,
przedstawiciele firm, którzy porozmawiają 
o tzw. problematyce odpadowej, związanej
również z segregacją odpadów, zbiórką
selektywną oraz odpadami
niebezpiecznymi. 
Spotkanie będzie podzielone na cztery
sesje tematyczne. Pierwsza dotyczy
zarządzania odpadami na przykładzie
dużych aglomeracji – Trójmiasta oraz
Linkoping (Szwecja). Eksperci przedstawią
rozwiązania dotyczące systemu gospodarki
odpadami w ich regionach. Druga sesja
będzie poświęcona przedstawieniu gminom
i mieszkańcom ich obowiązków w
gospodarowaniu odpadami oraz
podkreśleniu ważnego tematu, jakim jest
selektywna zbiórka. 
– Sesja ta jest bardzo istotna ze względu na
podpisaną przez prezydenta RP w lipcu tego
roku nowelę ustawy o utrzymaniu porządku 
i czystości w gminach. Według nowej ustawy
gminy stają się właścicielami odpadów
wytwarzanych przez mieszkańców na danym
terenie – mówi Agnieszka Spodzieja,
kierownik działu sprzedaży i ochrony
środowiska Eko Dolina sp. z o.o. Na spotkaniu
będzie m.in. Tomasz Uciński, prezes Krajowej
Izby Gospodarki Odpadami. Specjaliści będą
rozmawiać również o rynku surowców
wtórnych, o tym, co zrobić z zużytym
sprzętem elektrycznym i elektronicznym oraz
co można odzyskać z masy odpadów
trafiających do zakładów zagospodarowania.
Sesja czwarta to zwrócenie uwagi na
monitoring środowiska. – Po spotkaniu
zostaną spisane postulaty, które przekażemy
ministrowi środowiska – dodaje. 
Dyskusja dotycząca ochrony środowiska
skierowana jest głównie do przedstawicieli
samorządów, którzy już niedługo będą
musieli zapewnić odbiór, transport i
zagospodarowanie odpadów komunalnych 
w swoich gminach. 
Przedsięwzięcie objął patronatem
marszałek województwa, prezydent miasta
Gdyni oraz Krajowa Izba Gospodarki
Odpadami.
Spotkanie odbędzie się 14 października 
od 8.30 do 17 w Hotelu Nadmorskim przy
ul. Ejsmonda 2. —a. u. 

>PRZEMYSŁY
KREATYWNE

>ŚRODOWISKO

Gdynia została pomyślana jako nasze okno na świat. I pozostaje nim, 
zwłaszcza jeśli chodzi o muzykę
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